
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Управление образования, культуры, спорта и молодежной 
политики

ПРИКАЗ

12.01.2024 №

с. Аромашево

О присвоении судейских категорий

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Положением о спортивных 
судьях, утвержденным приказом Министерства спорта России от 28.02.2017 № 134 «Об 
утверждении положения о спортивных судьях», руководствуясь Положением об 
управлении,

приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья второй категории» 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шумову О.А. - 
специалиста первой категории Управления образования, культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Аромашевского муниципального района.

Начальник управления С.Л. Лыткина

С приказом ознакомлена:



Приложение к приказу 
Управления образования, 
культуры, спорта и молодежной 
политики от 12.01.2024 №

Список судей, которым присваивается квалификационная категория 
«Спортивный судья второй категории»

1. По баскетболу:
1.1. Володину Николаю Евгеньевичу;
1.2. Ковальчук Наталье Александровне;
1.3. Москвину Сергею Николаевичу.


